**a** *Habuerit*. non tamē præsumitur matrimonium. erat enim quasi serua: vt supra de testa. Ex lege Solonis cuius meminerit Plutar. in eod. & Gell.

**a** Manumissos, de facto : vt institut. de inge. §. fin. & C. de manu. vin. l. ij.

**b** Superuacuo. C. de thesau. l. j. & C. arbi. tu. l. cum interdicta. Acc.

**Ona. ] CASVS.** Captus ab hostibus ibidem decessit. siue habebat testamenti factionem, vt quia pubes: siue non, vt quia impubes: bona eius habebunt illi qui habebunt eo mortuo ante captiuitatem: & ea bona habebunt quæ haberet captus si esset reuersus: & sic etiã quæ sita per seruum capti, siue per stipulationem siue ex causa legati, siue instit. habebunt heredes capti: & si nullus vult succedere, sic<sup>o</sup> habebit bona. Sed quod filius capti interim stipulatur: capto in captiuitate mortuo, postea sibi filio quæsitum dicitur. & si interim decessit filius patre capto, & postea decessit pater post reuersionem: ad heredem patris omnia vadunt, etiam quæ sita per filium. Item ea quæ seruus capti adquisierit, & possidet nomine peculiari: interim in suspensio sunt. nam si dominus captus reuertatur, ei sunt acquisita. si autem dominus captus in captiuitate decedat: ad heredes eius pertinent. Vltimo dicit: quidam fecit testamētum, in quo præterit ventrem vxoris suæ. deinde est captus. & interim eo capto existente est venter natus, & intra paucos dies decessit. postea captus in captiuitate decessit. Dicitur quod testamentum eius ruptum est, perinde ac si in ciuitate decessisset priusquam postumus. Franc.

**B**ebat testamenti factionem, vt quia pubes: siue non, vt quia impubes: bona eius habebunt illi qui habebunt eo mortuo ante captiuitatem: & ea bona habebunt quæ haberet captus si esset reuersus: & sic etiã quæ sita per seruum capti, siue per stipulationem siue ex causa legati, siue instit. habebunt heredes capti: & si nullus vult succedere, sic<sup>o</sup> habebit bona. Sed quod filius capti interim stipulatur: capto in captiuitate mortuo, postea sibi filio quæsitum dicitur. & si interim decessit filius patre capto, & postea decessit pater post reuersionem: ad heredem patris omnia vadunt, etiam quæ sita per filium. Item ea quæ seruus capti adquisierit, & possidet nomine peculiari: interim in suspensio sunt. nam si dominus captus reuertatur, ei sunt acquisita. si autem dominus captus in captiuitate decedat: ad heredes eius pertinent. Vltimo dicit: quidam fecit testamētum, in quo præterit ventrem vxoris suæ. deinde est captus. & interim eo capto existente est venter natus, & intra paucos dies decessit. postea captus in captiuitate decessit. Dicitur quod testamentum eius ruptum est, perinde ac si in ciuitate decessisset priusquam postumus. Franc.